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Nr 142.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension åt f. d.
vice professorn vid konsthögskolan A. Tallbergs änka Greta 
Kristina Katrina Tallberg, född Santesson; given Stock
holms slott den 2 mars 1928.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
N. J. F. Almkvist.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 2 mars 1928.

Närvarande:
Statsministern Ekman, ministern för utrikes ärendena Löfgren, statsråden 

Thyrén, Ribbing, Meurling, Gärde, Pettersson, Rosén, Hamrin, Alm

kvist, Lyberg, von Stockenström.

Departementschefen, statsrådet Almkvist anför härefter:
Hos Kungl. Maj:t har f. d. vice professorn vid konsthögskolan A. Tall- fPde“1°° p^0. 

bergs änka Greta Kristina Katrina Tallberg, född Santesson, anhållit, att feSBom vid 
Kungl. Maj:t måtte hos 1928 års riksdag utverka en årlig pension åt henne konsthög- 
att med det belopp, som Kungl. Maj:t kunde finna skäligt, från och med Tallbergs 
den 1 februari 1928 utgå från allmänna indragningsstaten. ^Krisdna^

Änkefru Tallberg har meddelat, att hennes man avlidit den 8 januari Katrina Tall- 
1928, samt erinrat, att professor Tallberg efter framställning av Kungl.
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Departe
mentschefen.

Maj:t (proposition nr 86/1926 punkt 5) av 1926 års riksdag (riksdagens 
skrivelse nr 148/1926 punkt 45) beviljades en årlig pension från allmänna 
indragningsstaten å 2,724 kronor.

Till stöd för sin framställning har änkefru Tallberg hänvisat till en fram
ställningen bifogad avskrift i transumt av bouppteckningen efter professor 
Tallberg. Av denna bouppteckning framgår, att boet utvisade i tillgångar 
1,500 kronor och i skulder 3,095 kronor eller alltså en brist av 1,595 
kronor.

Av handlingarna i ärendet inhämtas vidare, att änkefru Tallberg är född 
den 2 juli 1878 samt att i äktenskapet finnas två barn, en son, född den
7 maj 1902, och en dotter, född den 16 november 1903.

I ärendet har akademien för de fria konsterna den 13 februari 1928 av
givit utlåtande och därvid anfört:

Akademien för de fria konsterna har i skrivelse den 31 oktober 1925 
med framställning om pension åt vice professor A. Tallberg vitsordat bety
delsen för de grafiska konsterna i Sverige av hans verksamhet som grundare 
och ledare av konsthögskolans etsningsskola. Med hänvisning till denna 
skrivelse får akademien livligt förorda bifall till änkefru Tallbergs nu gjorda 
framställning om pension från allmänna indragningsstaten. Till vad akade
mien i sin ovannämnda skrivelse anfört angående professor Tallbergs eko
nomiska ställning får akademien nu påpeka, att Tallberg, när hans befatt
ning överfördes på ordinarie lönestat, hade uppnått en ålder, som hindrade
honom att ingå i civilstatens änke- och pupillkassa och att dymedelst sörja
för sin efterleverska.

Vidare har statskontoret den 23 februari 1928 avgivit utlåtande i ärendet 
och därvid anfört:

Bouppteckningen efter sökandens man utvisar brist; och enligt vad stats
kontoret inhämtat kan den egendom, som enligt äktenskapsförord är sökan
dens enskilda tillhörighet och som utgöres av ett mindre lösörebo, värderas 
till omkring 2,000 kronor. Den ekonomiska ställningen för sökanden är 
alltså bekymmersam, och hon kan icke påräkna något bidrag från barnen, 
vilka ännu äro sysselsatta med sin utbildning och icke kunna uppehålla 
sig själva än mindre lämna modern ekonomiskt bistånd. Vid sådant för
hållande och då sasom av akademien för de fria konsterna anförts professorn 
Tallberg varit förhindrad att genom inträde i civilstatens änke- och pupill
kassa sörja för uppehälle åt sin änka, synes billigheten bjuda, att någon 
pension av statsmedel beredes ; och får statskontoret, med erinran om 1926 
års riksdags beslut om pension å 912 kronor åt f. d. professorn Grund
ströms änka, föreslå enahanda belopp i detta fall. Statskontoret hemställer 
alltså, att framställning till riksdagen måtte avlåtas om medgivande därtill, 
att f. d. professorn tallbergs änka må från och med den 1 februari 
1928, så länge hon förbliver änka, åtnjuta en årlig pension från allmänna 
indragningsstaten till belopp av 912 kronor. I

I anslutning till vad riksdagen vid olika tillfällen under liknande om
ständigheter medgivit synes mig pension böra beredas änkefru Tallberg.
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Mot vad statskontoret föreslagit har jag intet att erinra, vare sig i fråga 
om pensionens belopp eller beträffande den tidpunkt, från vilken pensionen 
bör utgå. Då den ifrågasatta pensionen är föreslagen till reglerat belopp, 
bör alltså dyrtidstillägg å densamma utgå enligt de reducerade grunderna.

Jag får sålunda hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva,

att f. d. vice professorn vid konsthögskolan A. Tall
bergs änka Greta Kristina Katrina Tallberg, född Santesson, 
må från och med den 1 februari 1928 under sin återstående 
livstid, så länge hon förbliver ogift, å allmänna indrag- 
ningsstaten uppbära en årlig pension av 912 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten 
lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den 
lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlåtas till 
riksdagen.

Ur protokollet:
H. B. Hammar.

Kungl. Maj:ts proposition Nr 142.


